Ardından da ilgili ayeti çevirisinde

başarılı olduğunu düşündüğümüz bazı meâller paylaşılacaktır. Kur’ân’da başında elif

2 Ahd-i hâricî teriminin anlamı için bk. Ebu’l-Hasen Ali b. Muhammed b. İsa Nûruddîn el-Eşmûnî

eş-Şâfi‛î, Şerhu’l-Eşmûnî ‛alâ Elfiyeti İbn Mâlik (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-‛İlmiyye, 1419/1998),
1/167.

3 Verilen örnek bize aittir. Türkçede daha anlaşılır olması açısından herhangi bir yerden alıntı
örnek getirmek istemedik.

4 Ebû Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya‛kûb el-Fîrûzâbâdî, Besâiru zevi’t-temyîz fî letâifi’l-Kitâbi’l-
‛azîz, thk. Muhammed Ali en-Neccâr (Kahire: el-Meclisu’l-A‛lâ li’ş-Şuûni’l-İslâmî- Lecnetü İhyâi’t-

Türâsi’l-İslâmî, 1416/1996), 1/68.
5 Yûsuf 12/55.
6 Kur’an-ı Kerîm ve Türkçe Meali, çev. Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır (İstanbul: Gönül Yayınları,

2014), Yûsuf 12/55.
7 Kur’an-ı Kerîm ve Özlü Tefsir, çev. Ahmet Parlıyan (Konya: Konya Kitapçılık, 2014), Yûsuf 12/55.
8 Ebû Muhammed Muhyissünne el-Hüseyn b. Mes‛ûd b. Muhammed el-Ferrâ’ el-Begavî, Me‛âlimu’t-

Tenzîl fî tefsîri’l-Kur’ân, thk. Abdurrezzâk el-Mehdî (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-‛Arabî,
1420/1999), 2/498.

olmadığından isimlendirmenin yaygın olanını, yani elif lâm tabirini seçmeyi uygun

bulduk.

Elif ve lâm harfleri başına gelmiş oldukları isimlere farklı anlamlar katarlar.

Bu anlamların taksimi konusunda bir mutabakat bulunmamaktadır. Kanaatimize göre

bu hususta daha anlaşılır ve derli toplu bulunan taksim Eşmûnî’nin12 (ö. 900/1494)

9 Husain Aswad, “Arap Dilinde Marifelik Takısı (ال) Belagat Ölçütleriyle İnceleme” Dinbilimleri

Akademik Araştırma Dergisi 13/3 (2013), 191-206.
10 Sadık Koç - Tahsin Deliçay, “Arap Dilinde Harf-i Ta‛rif”, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi

12/2 (2002), 191-210.
11 Belirsiz isimlerin başına getirilen elif lâm harflerinden hangisinin ismi belirli kıldığı hakkındaki

farklı görüşler hakkında geniş bilgi için bk. Eşmûnî, Şerhu’l-Eşmûnî, 1/165-167.
12 Mısır’ın Eşmûn bölgesinden olan Ebu’l-Hasen Ali b. Muhammed b. İsa Nûruddîn el-Eşmûnî nahiv,

fıkıh, kelam ve şiir alanlarında kendini geliştirmiştir. Dimyat’ta kadılık görevinde bulunmuştur.
Mantık alanında Îsâgûcî isimli eseri, nahiv alanında Cem‛u’l-cevâmi‛ isimli eseri nazım haline
dönüştürmüştür. Bunların dışında İbn Mâlik’in (ö. 672/1274) Elfiyye isimli nahiv kitabını şerh

Haccâc el-Kuşeyrî, el-Câmi‛u’s-Sahîh, thk. Muhammed Fuâd Abdülbaki,

(Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-‛Arabî, ts.), “Salât”, 179.
18 Ebu’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer Cârullâh ez-Zemahşerî, el-Keşşâf ‛an hâkāikı gavâmidı’t-Tenzîl ve

‛uyûni’l-ekāvîli fî vucûhi’t-te’vîl (Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l-‛Arabî, 1407/1987), 4/641.
19 Ebû Sa‛îd Abdullah b. Ömer b. Muhammed Nâsiruddîn el-Beydâvî, Envâru’t-Tenzîl ve esrâru’t-

te’vîl, thk. Muhammed Abdurrahman el-Mer‛aşlî (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-‛Arabî,
1418/1998), 5/211.

(Ümit Şimşek)

“Yeryüzünde sersem sersem dolaşacaklar.” (Yaşar Nuri)

“Yeryüzünde yersiz yurtsuz olarak dolaşsınlar.” (İlyas Yorulmaz)

23 el-Mâide 6/21-24.
24 Ebu’l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriya el-Kazvînî, Mu‛cemu mekāyîsi’l-luğa, thk. Abdüsselam

Muhammed Harun (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1399/1979), 1/80.
25 Ebû Ca‛fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmi‛u’l-beyân ‛an te’vîli âyi’l-Kur’ân, thk. Ahmed

Muhammed Şakir (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1420/2000), 10/191; Beğavî, Me‛âlimu’t-Tenzîl,
2/35.

26 Kur’ân Yolu (Erişim 12 Mart 2020), el-Mâide 6/26. Kur’an Yolu mealinin dışındaki mealler
www.kuranmeali.com adlı internet adresinden alınmıştır. İlgili sitenin sahibi yayınlamış olduğu
meallerin sahipleriyle görüşüp izinlerini aldığını, bunun üzerine sitede yayınladığını yazılı olarak
beyan etmektedir.

Ayetteki ilgili ifadede teşbih sanatı uygulanmıştır. Teşbihin

genel kuralına göre benzetilenin benzerlik noktasında daha üstün olması

gerekmektedir.33 Hâlbuki bu benzetmeyi İmrân’ın eşinin yaptığı yorumunda erkek

30 Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer Fahruddîn er-Râzî, Mefâtîhu’l-gayb (Beyrut: Dâru İhyâi’t-

Türâsi’l-‛Arabî, 1420/1999), 8/203.
31 Taberî, Câmi‛u’l-beyân, 6/334.
32 Beydâvî, Envâru’t-Tenzîl, 2/14.
33 Ebu’l-Abbâs Abdullah b. Muhammed el-Mu‛tez billâh, el-Bedî‛ fi’l-bedî‛ (Beyrut: Dâru’l-Cîl,

1410/1990), 42.